
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site: www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial  

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  

DE RIBEIRÃO DO PINHAL  

 

RESOLUÇÃO Nº 04/2023 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA DE 

RIBEIRÃO DO PINHAL – PR, no uso de suas atribuições legais, conferidas por lei, em reunião virtual 

realizada em 21 de Junho de 2023.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Aprovar o Projeto da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ribeirão do Pinhal – 

APAE, para concorrer ao Chamamento Público nº 001/2023, lançado pela Secretaria do Desenvolvimento Social 

e Família – SEDEF do Estado do Paraná, a fim de receber Recurso Financeiro. O Projeto contempla troca do 

piso do refeitório e um banheiro, no valor de R$ 100.000,00, para melhoria do atendimento à crianças e 

adolescentes com deficiência intelectual. 

 

Art. 2º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

Ribeirão do Pinhal, 22 de Junho de 2023 
 

_____________________________ 

Roseli Leonel 

Presidente do CMDCA 
 

 

 

  
 

 

 

 

Assinatura Digital 

Sexta-feira, 23 de junho de 2023                                        Ano VI │Edição n.º 1078                                             Total de Páginas: 001 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2023-06-23T22:06:49-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




